[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 14.08.2015

                                 № 152
О Порядке определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», при продаже его собственникам зданий, сооружений без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», при продаже его собственникам зданий, сооружений без проведения торгов согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги
                                                                                          А.Г. Иванов

Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 14.08.2015 № 152
ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАЛУГА», ПРИ ПРОДАЖЕ ЕГО СОБСТВЕННИКАМ ЗДАНИЙ, СООРУЖЕНИЙ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения цены земельного участка при заключении договора купли-продажи земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», при продаже его собственникам зданий, сооружений без проведения торгов, если иное не предусмотрено федеральными законами.

2. Цена для земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, определяется как выраженная в рублях процентная доля кадастровой стоимости земельных участков (далее - процентная доля) и составляет:

	№ п/п
	Категории земель
	Разрешенное использование земельных участков
	Процентная доля, %

	1
	Земли сельскохозяйственного назначения
	Все виды разрешенного использования
	15

	2
	Земли населенных пунктов
	Все виды разрешенного использования
	15

	3
	Иные категории земель
	Все виды разрешенного использования
	25

3. Расчет цены производится на основании нормативных правовых актов и сведений государственного кадастра недвижимости, действующих на момент подачи заявления.